neste bythingh for sancti Morthens dagh, oc swo skall løsningedaghen wære annen sancti Morthens 

dagh ther nestkomendes ower eet aar. Oc skule wii eller wore arffuinge oc effterkomere koninge 

i Danmark tha betale oc fornøye forscreffne Knwt Hinricksøn eller hans arffuinge forscreffne tretten 

hundert oc thre oc thretiwghe rinske gyllene, twsinde rinske gyllene, otte hundert rinske gyllene, oc 

tw tw sende mark i stedher penninge, som forescreffuit staar, i Horsnes eller annerstedz i Danmark som 

thøm beqweme’ight ær forscreffne swm guld oc penninge vp at bære: oc skal vpbærelsen aff forscreffne 

læn oc købstædh ey reghnes eller affslaes i hoffuetswmmen. Thii forbiwthe wii alle wore foghethe 

oc embitzmen oc alle andre, ehwo the helsztz ære eller wære kunne, forscreffne her Knwt eller hans 

arffuinge her emodh at hindre eller hindre lade, mødhe qwælie eller i noger madhe vforrette^ vnder 

wor koningxlighe heffnd oc wredhe. Thil ydermere forwaringh stadfestelsæ oc widhnesbyrdh her om 

haffue wii henghd wort secrete nethen fore thettæ wort breff. Datum in ciuitate nostro Ottoniensi, die 

conuersionis beati Pauli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

(Seglet er korte.)

19*
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113.

Pave Pius II. giver Kong Christian Praesentationsret til Provstiet i Uamborg.
H63. 27. Febr.

Pius episcopus, seruus seruorum dei, carissimo in Cristo filio Cristierno, regi Dacie 

illustri, salutem, et apostolicam benedictionem. Dum preclaram fidei constanciam et eximie deuotionis 

affectum, quibus nos et Romanam prosequeris ecclesiam, diligenter attendimus, dignum profecto 

reputamus, ut nos et ecclesiam ipsam reperias in exhibitione gratiarum munificam et benignam. 

Cum itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, prepositura ecclesie sancte 

Marie opidi Hamborgensis Bremensis diocesis de iure patronatus comitis Holczsacie seu domini 

Sthormarie pro tempore existenlis, cuius quidem comitatus seu dominii, in quo ipsum opidum situm 

est, administratio hereditario iure ad te peruenerit, existat; quia tamen dicta prepositura retroactis 

temporibus tanquam principalis dignitas in collegiata ecclesia per sedem apostolicam pluries diuersis 

personis collocata extitit absque presentatione aliqua, per conniuentiam seu negligentiam comitis 

comitatus siue dominii predicti, de iure patronatus et presentandi personam ydoneam ad illam, cum 

pro tempore uacat, posset ab aliquibus hesitari: pro parte tua fuit nobis humiliter supplicatum, ut 

indemnitati tue super hoc paterna caritate consulentes, tibi quod de cetero perpetuis futuris tempori

bus personam ydoneam in prepositum ipsius ecclesie, quotiens preposituram ipsam imposterum 

uacare contigerit, etiam et si tibi aut 'dicto comiti alias aliquo tempore ius patronatus huiusmodi 

non competiisset, ad eandem presentare libere et licite ualeas, concedere et alias tibi super hoc 

oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque deuotionem et integritatem 

tuam erga nos et ecclesiam antedictam non immerito ponderantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, 

serenitati tue quod de cetero perpetuis futuris temporibus personam ydoneam in prepositum ipsius 

ecclesie, quotiens ipsam imposterum uacare contigerit, nobis et sucessoribus nostris Romanis ponti

ficibus canonice uitiantibus, presentare libere et licite ualeas, generalibus reseruationibus ac constitu

tionibus et ordinationibus apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus dicte ecclesie, iuramento, 

confirmatione Apostolica uel quacumque firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis nequaquam 

obstantibus, auctoritate apostolica tenore presentium de spetiali gratia concedimus et de nouo indul- 

gemus. Volumus autem, quod persona per te uel successores tuos, comitatum seu dominium 

predictum pro tempore obtinentes, inantea presentanda huiusmodi institutionem suam siue ipsius 

presentationis admissionem et confirmationem seu prouisionem dicte prepositure a nobis et eisdem 

successoribus infra tempus legitimum debeat obtinere. Alioquin de eis aliter factas presentationes 

et institutiones necnon quascunque concessiones collationes et prouisiones absque presentatioue tua, 

alias tamen infra tempus a iure statutum faciendas, et quicquid secus super hiis a quoquam quauis
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auctoritate scienter uel ignoranter fieri uel attemptari contigerit, irrita et inania nulliusque roboris 

uel momenti existere decernimus per presentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 

nostre concessionis indulti uoluntatis et constitutionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si 

quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis domi

nice Millesimoquadringentesimosexagesimosecundo, tertio kal. Martii, pontificatus nostri anno quinto.

(Blybullen er tilstede.)

114.

Tvende af mange svenske Rigsraader udstedte Breve, hvori de tilstaae at have 
givet Kong Christian deres Raad eller Samtykke til den Upsalske Erkebiskop Jens’s